БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*                      РАЗИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ2М2№Е

ХАКИМИ2ТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	БОЙОРО?

15 июнь 2021 й.
	№ 23б
д. Ключевка
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 июня 2021 г.

Об утверждении Требований к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

Во исполнение требований статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановления Администрации муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от 13 сентября 2017 года № 547 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, а также подведомственных им учреждениями муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан отдельными видами товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:

1. Утвердить Требования к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

Н.В. Канарова

Приложение к распоряжению Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от 23.06.2021 г. № 23б

Требования

к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
I. Общие положения

1. Настоящее Требование к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (далее - Нормативные затраты) разработаны в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, а также подведомственных им казенных учреждений муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, утвержденным пунктом 1 Постановления Главы Администрации муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от 13.09.2017 № 547, и устанавливают нормативы затрат на содержание  Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (далее - нормативы затрат). Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативов затрат, не может превышать объем доведенных  лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета муниципального района Федоровский район РБ .

2. Для определения нормативов затрат на закупку определенных товаров и услуг в  приложении к настоящим Нормативным затратам, определены предельные значения (нормы):
а) цены услуг подвижной связи;

б) цены и количества принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, компьютеров (оргтехники);

в) количества и цены средств подвижной связи;
г) количества и цены носителей информации;

д) количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники);

е) количества и цены транспортных средств;

ж) количества и цены канцелярских принадлежностей;

з) количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей;
и) количества и цены услуг по содержанию имущества;

к) количества и цены  запасных частей на автомобили;

л) количества и цены  коммунальных услуг.

3. При планировании количества  закупаемых товаров (основных средств и материальных запасов) необходимо учитывать фактическое наличие количества товаров, учтенных на балансе  отдела культуры и подведомственных учреждений.

4. Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат, может быть изменен по решению Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
Норматив цены и количества  компьютерного оборудования (оргтехники)  для обеспечения функций  Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Количество оборудования, средств коммуникации, ед.
	Предельная максимальная цена, руб.
	Должности работников

	       Периодичность приобретения компьютерного и периферийного оборудования, средств коммуникации определяется максимальным сроком полезного использования и составляет не менее 5 лет.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Монитор
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	не более 12 тыс. руб.
	Все группы должностей

	2
	Принтер лазерный с функцией черно-белой печати
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	до 17 тыс. руб
	Все группы должностей

	3
	Сканер
	не более 1 комплекта в расчете на организацию
	до 20 тыс. руб
	Все группы должностей работников

	4
	Системный блок
	не более 1 комплекта в расчете на  одного сотрудника
	до 50 тыс. руб
	Все группы должностей

	5
	 Источник бесперебойного питания
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	До 10 тыс. руб
	Все группы должностей

	6
	Многофункциональное устройство
	не более 1 комплекта в расчете на одного работника
	До 35 тыс. руб
	Все группы должностей

Нормативы обеспечения Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение носителей информации
	Наименование
	Планируемое количество
	Максимальная цена приобретения
	Срок эксплуатации в годах

	жесткий диск
	1 единица в расчете на 1 отдел
	7 тыс. рублей
	3

	флэш -накопитель
	по 1 единице в расчете на 1 работника
	1 тыс. рублей
	1

Нормативы обеспечения Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, МФУ и копировальных аппаратов

	Наименование
	Количество
	Максимальная цена приобретения за 1 единицу

	Расходные материалы для индивидуальных принтеров
	не более  шт. на 1 единицу оргтехники в год
	1 тыс. рублей

Норматив количества и цены  приобретения канцелярских принадлежностей в расчете  на одного  работника   для обеспечения функций Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество на 1 работника
	Максимальная цена приобретения (руб.)
	Периодич-
ность выдачи

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Карандаш чернографитовый, твердость: НВ.
	штука.
	Не более 5
	15
	1 раз в квартал

	2
	Блок бумаги для записей
	штука
	Не более 3
	90
	1 раз в квартал

	3
	Самоклеящийся бумажный блок, размер: 76 х76 мм
	штука
	Не более3
	70
	1 раз в квартал

	4
	Закладки самоклеющиеся, пластиковые для работы с документами и журналами
	упаковка
	Не более 3
	90
	1 раз в квартал

	5
	Быстросохнущая корректирующая жидкость
	штука
	Не более 1
	70
	1 раз в год

	6
	Ножницы (размер 200 мм)
	штука
	Не более 1
	120
	1 раз в год

	7
	Лента корректирующая
	штука
	Не более 1
	50
	1 раз в квартал

	8
	Папка-уголок (А4), материал: полупрозрачный полипропилен
	штука
	Не более 5
	30
	1 раз в квартал

	9
	Папка с файлами (40 вкладышей)
	штука
	Не более 2
	120
	1 раз в квартал

	10
	Папка-конверт пластиковая на кнопках (формат А4)
	штука
	Не более 1
	50
	1 раз в квартал

	11
	Папка скоросшиватель
	штука
	Не более 5
	25
	1 раз в квартал

	12
	Ручка шариковая (синяя)
	штука
	Не более 3
	30
	1 раз в квартал

	13
	Ручка шариковая

(масленая)
	штука
	Не более 3
	35
	1 раз в квартал

	14
	Скрепки 28 мм, 100 штук в пачке
	пачка
	Не более 2
	35
	1 раз в квартал

	15
	Скрепки, 50 мм, 100 штук в пачке
	пачка
	Не более 2
	60
	1 раз в квартал

	16
	Текстовыделитель, цвета в ассортименте; толщина линии - 2-5 мм
	штука
	Не более 1
	50
	1 раз в квартал

	17
	Точилка для карандаша
	штука
	Не более 1
	90
	1 раз в год

	18
	Скобы № 24/6, 1000 шт.в пачке
	пачка
	Не более 3
	25
	1 раз в квартал

	19
	Скобы № 10, 1000 шт. в пачке
	пачка
	Не более 3
	20
	1 раз в квартал

	20
	Папка с завязкой
	штука
	Не более 5
	30
	1 раз в квартал

	21
	Степлер, количество сшиваемых листов: 15; № 10
	штука
	Не более 1
	150
	1 раз в  год

	22
	Папка конверт
	штука
	Не более 1
	15
	1 раз в квартал

	23
	Папка пластиковая
	штука
	Не более 5
	100
	1 раз в год

	24

	25
	Ручка гелевая
	штука
	Не более 5
	50
	1 раз в год

	26
	Салфетки чистящие предназначены для удаления пыли с офисной техники, в тубе не менее 100 шт.
	упаковка
	Не более 1
	200
	1 раз в год

	27
	Маркер
	штука
	Не более 1
	90
	1 раз в год

	28
	Скоросшиватель пластиковый
	штука
	Не более 3
	20
	1 раз в  квартал

	29
	Клей ПВА
	штука
	Не более 1
	50
	1 раз в квартал

	30
	Календарь настольный перекидной
	штука
	Не более 1
	80
	1 раз в год

	31
	Штемпельная краска
	штука
	Не более 1
	150
	1 раз в год

	32
	Файл
	штука
	Не более 20
	3
	1 раз в месяц

	33
	Конверт почтовый
	штука
	Не более 15
	40
	1 раз в квартал

	34
	Планинг датированный
	штука
	Не более 1
	300
	1 раз в го год

	35
	Батарейка
	штука
	Не более 1
	50
	1раз в год

	36
	Календарь настенный
	штука
	Не более 1 в кабинет
	150
	1 раз в год

Норматив   количества и цены хозяйственных товаров, бытовой химии  и принадлежностей  для обеспечения функций Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество на год, шт.
	Цена приобретения (руб. за ед.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мешки для мусора 60 л.

В рулоне
	рулон
	Не более 20
	100,00

	2
	Перчатки х/б
	Штука

(пара)
	Не более 5
	50,00

	3
	Перчатки резиновые
	Штука(пара)
	Не более 4
	50,00

	4
	Салфетка
универсальная
	упаковка
	Не более 4
	50,00

	5
	 Средство для стекол
	штука
	Не более 1
	100,00

	6
	 Средство для уборки
	штука
	Не более 1
	100,00

	7
	Средство для пола
	штука
	Не более 5
	150,00

	8
	Стеклоомывающая жидкость
	штука
	Не более 1
	150,00

	9
	Тряпка для пола
	штука
	Не более 8
	100,00

	10
	Чистящее средство
	штука
	Не более 8
	70,00

Норматив  количества  и цены горюче-смазочных материалов  для обеспечения функций  Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество на год
	Предельная цена в год (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бензин АИ -92
	лит
	Не более 23850
	1000000,00

Норматив количества и цены, применяемые при расчете нормативных затрат на прочие услуги для обеспечения функций Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество в год
	Предельная цена в год (руб)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	     Услуги по техническому сопровождению    1С
	Условная единица
	  Не более 12
	50000 рублей

	2
	     Услуги по техническому сопровождению VipNet ЭДО Отчет
	Условная единица
	 Не более 12
	10000 рублей

	3
	Неисключительные права Kaspersky-Стандартный
	Условная единица
	  Не более 1
	5000 рублей

	4
	  Неисключительные права использования «СБИС»
	Условная единица
	Количество устанавливается в зависимости от количества сданных отчетов
	35000 рублей

	5
	 Услуги по диспансеризации муниципальных служащих
	Условная единица
	    Не более 1
	10000 рублей

	6
	  Услуги страхования авто
	Условная единица
	    Не более 1 на один автомобиль
	70000 рублей

	7
	 Курсы повышения квалификации
	Условная единица
	   Согласно графика обучения
	100000 рублей

Норматив  количества и цены, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение бумаги (формата А4) для обеспечения функций  Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество на год, шт
	Цена приобретения (руб. за ед.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бумага А 4
	уп
	Не более 700
	 Не более 300 рублей

Норматив количества и цены коммунальных услуг  для обеспечения Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество  потребления в  год.
	 Предельная цена (руб)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Потребление электроэнергии
	Квт/час
	Не более 435000
	3100000

	2
	Потребление газа
	М3
	Не более 200
	550000

	3
	Потребление тепла
	гкал
	Не более 700
	200000

	4
	Потребление холодной воды
	Куб.
	Не более 650
	300000

Норматив количества и цены услуг по техническому обслуживанию оборудования учреждений  для обеспечения функций  Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество на год.
	Цена приобретения (за ед.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Техническое обслуживание пожарного и газового оборудования
	штук
	ежемесячно
	500000рублей

	2
	Охрана
	штук
	ежемесячно
	30000 рублей

	3
	Дератизация помещений
	штук
	ежемесячно
	10000 рублей

Нормативы  цены  и услуг общедоступной  электросвязи  для обеспечения функций  ежемесячно

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование единицы услуги
	Цена (за ед.)

	1
	2
	4
	5

	1
	 Междугородная  телефонная связь
	1минута
	Не более уровня тарифов и тарифных планов на услуги местной связи для абонентов – юридических лиц, утвержденных регулятором

	2
	Внутризоновая телефонная связь
	1минута
	Не более уровня тарифов и тарифных планов на услуги местной связи для абонентов – юридических лиц, утвержденных регулятором

	3
	Пользование сетью

Интернет
	1 месяц
	Не более уровня тарифов и тарифных планов на услуги местной связи для абонентов – юридических лиц, утвержденных регулятором

	4
	Услуги сотовой связи
	1 месяц
	Не более 250 рублей для руководителя учреждения

Норматив  количества цены, применяемые при расчете нормативных затрат на содержание транспортных средств для обеспечения функций  Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество на год, шт
	Цена приобретения (руб. за ед.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Техническое обслуживание транспортных средств
	Штука
	Не более 2
	 Не более 50000 рублей

	2
	Запасные части
	Штука
	По мере необходимости
	Не более 100000

 рублей